



ประกาศอำเภอวังน้ำเขียว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อถึงประปาและวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน
บ้านตะกุดรัง หมู่ ๔ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอวังน้ำเขียว มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการ
ปรับปรุงซ่อมแซมท่อถึงประปาและวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตะกุดรัง หมู่ ๔ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอ
วังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปปช. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อถึงประปาและวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน บ้านตะกุดรัง
หมู่ ๔ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมท่อประปาและวางระบบการจ่ายน้ำท่อถึง
ประปาสูง ขนาด ๑๐ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส ๔ ลูก) ตามแบบแปลนของส่วนบริหารจัดการน้ำ
สำนักงานจัดการทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๔๗,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธรรมธรรต ทองสำโรง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายพีรพล นฤมลสกุลชัย ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

๖.๓ ว่าที่ร้อยตรีศานิตย์ ศิริไสย นายช่างโยธา อบต.อุดมทรัพย์

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙


(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)
นายอำเภอวังน้ำเขียว

ราคากลาง

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหอดังประปาและวางท่อระบบประปาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านตะกุดรัง หมู่ที่ ๔
เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว
ที่มาของงบประมาณ	โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้านบาท) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙
กำหนดราคากลางเมื่อ	๑ / ๒ / ๒๐๑๖

ลำดับ ที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)
๑	ประเภทงานอาคาร	๒๓๗,๑๐๓.๘๙	๓๔๗,๕๕๒.๐๐
๒	ประเภทงานชลประทาน	-	-
๓	ประเภทงานทาง ค.ส.ล.	-	-
๔	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-
๕	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		-
	รวมราคากลาง		๓๔๗,๕๕๒.๐๐
	ปรับราคาเป็น		๓๔๗,๐๐๐.๐๐
ตัวอักษร	(สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

เฉลี่ยราคาประมาณ
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

บาท/ ลบ.ม.
วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคากลางเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)_____ ประธานกรรมการฯ
(นายธรรมธรรต ทองสำโรง)
ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____ ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ
(นายธรรมธรรต ทองสำโรง)

(ลงชื่อ) พท กรรมการ
(นายพีรพล นฤมลสกุลชัย)
ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) _____ นายอำเภอวังน้ำเขียว
(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรี คนานิตย์ ศิริไสย)
นายช่างโยธา อบต.อุดมทรัพย์

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอุดมทรัพย์

อำเภอ รังน้ำเขียว

จังหวัด

นครราชสีมา

กรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย ว่าที่ร้อยตรีคนานิตย์ ศิริไสย นายช่างโยธา ๖

เมื่อวันที่ ๑

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
๑	งานดิน								
	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	13.50	ลบ.ม.						
	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	406.54	406.54	99.00	1,336.50	1,336.50	
	งานแบบหล่อ					55.00	55.00	461.54	
๒	ไม้แบบ								
	ค่าแรง	11.00	ลบ.พ	401.87	4,420.57				
	ค้ำยัน+เครื่อรัดแบบ	32.00	ตร.ม			99.00	3,168.00	3,168.00	
	ตะปู	8.00	ลบ.พ	330.00	2,640.00			2,640.00	
๓	งานคอนกรีต								
	คอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81				
	คอนกรีต 1:2:4	6.00	ลบ.ม.	1,919.63	11,517.78	391.00	2,346.00	13,863.78	
	งานเหล็ก								
๔	เหล็กเส้นกลม RB 6	24.00	เส้น	35.99	863.65			863.65	
	เหล็กข้ออ้อย DB 12	30.00	เส้น	133.63	4,008.90			4,008.90	
							ยอดยกไป	33,377.31	

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....ผู้ประมาณราคา

(คนานิตย์ ศิริไสย)

นายช่างโยธา ๖

[illegible]

(ลงชื่อ)ว่า.....ผู้ประมาณราคา

(คณานิคม
ศิโรไสย)

นายช่างโยธา ๒๖

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะกุดตัง หมู่ที่ ๔

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอุดมทรัพย์

นครราชสีมา

กรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย ว่าที่ร้อยตรีคนานิตย์ ศรีไสย นายช่างโยธา ๖ ๖

๑ เดือน

พ.ศ. ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอด								
	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี Dia 3"	1.00	ตัว	216.92	216.92			128,782.37	
	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี Dia 2"	5.00	ตัว	80.91	404.55			216.92	
	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี Dia 3"	4.00	ตัว	119.00	476.00			404.55	
	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี Dia 2"	8.00	ตัว	41.00	328.00			476.00	
	สามทาง เหล็กอบสังกะสี 3"	1.00	ตัว	303.05	303.05			328.00	
	สามทาง เหล็กอบสังกะสี 2"	4.00	ตัว	115.71	462.84			303.05	
	เหล็กรัด Dia 2"	6.00	ชุด	165.00	990.00			462.84	
	เหล็กรัด Dia 3"	12.00	ชุด	196.00	2,352.00			990.00	
	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดินหน้างานDia3"	1.00	ชุด	4,880.00	4,880.00			2,352.00	
	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดินหน้างานDia2"	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00			4,880.00	
	นิบเปิด Dia 2"	2.00	ตัว	50.00	100.00			2,700.00	
	ยูเนียน Dia 2"	1.00	ตัว	112.00	112.00			100.00	
	อีโบลท์ Dia 3"	1.00	ตัว	292.00	292.00			112.00	
	เทปพันเกลียว	12.00	ม้วน	25.00	300.00			292.00	
								300.00	

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....ผู้ประมาณราคา

(คนานิตย์ ศรีไสย)

นายช่างโยธา ๖ ๖

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอุดมทรัพย์	อำเภอ	วังน้ำเขียว	จังหวัด	นครราชสีมา	กรม	ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประมาณการโดย ว่าที่ร้อยตรีคนินิตย์ ศิริไสย นายช่างโยธา ๖ ๖	เมื่อวันที่	๑	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ยกยอด									
๘	งานทาสี							142,699.73	
	ทาสีน้ำพลาสติก	4.00	ตรม.	35.00	140.00				
	ทาสีน้ำมัน	75.00	ตรม.	38.00	2,850.00			140.00	
๙	งานอื่น ๆ							2,850.00	
	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2500 ลิตร	4.00	ใบ	16560.00	66,240.00			-	
	น็อต Dia. 1/2x3"	144.00	ตัว	10.00	1,440.00			66,240.00	
	อุปกรณ์ยึดถัง	1.00	هما	3,500.00	3,500.00			1,440.00	
	บันไดเหล็ก	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00			3,500.00	
	ไม้ลำเรีจรูป 2"x4"	24.00	ลบ.ฟ	750.00	18,000.00			8,500.00	
๑๐	งานวางท่อ							18,000.00	
	ท่อ PVC ขนาด 3" มอก. 8.5	59.00	ฟอน	341.12	20,126.08	35.00	2,065.00	-	
	ข้อต่อตรง 3"	58.00	อัน	44.86	2,601.88	10.00	580.00	22,191.08	
	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 3"	1.00	อัน	3,364.00	3,364.00	100.00	100.00	3,181.88	
	น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	8.00	กระป๋อง	112.15	897.20			3,464.00	
								897.20	
ยอดรวม								273,103.89	

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี.....ผู้ประมาณราคา

(คนานิตย ศิริไสย)

นายช่างโยธา ๖ ๖